BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3954/TCT-TNCN
V/v chứng từ khấu trừ thuế thu nhập cá nhân điện tử.
	Hà Nội, ngày 01 tháng 9 năm 2017

Kính gửi: Ngân hàng thương mại cổ phần Phương Đông
(Địa chỉ: 41, 45 Lê Duẩn, Phường Bến Nghé, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh)
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 621/2017/CV-OCB ngày 22/5/2017 của Ngân hàng thương mại cổ phần Phương Đông (OCB) xem xét cho thực hiện chứng từ khấu trừ thuế thu nhập cá nhân (TNCN) điện tử. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ các văn bản hướng dẫn hiện hành, hiện tại chưa có quy định về hình thức chứng từ khấu trừ thuế TNCN điện tử. Vì vậy, trước mắt, Tổng cục Thuế đề nghị Ngân hàng OCB thực hiện theo quy định hiện hành. Tổng cục Thuế ghi nhận đề xuất của Ngân hàng OCB và sẽ nghiên cứu, tham mưu, báo cáo Bộ về vấn đề này.

Tổng cục Thuế thông báo để Ngân hàng thương mại cổ phần Phương Đông được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website TCT;
- Lưu: VT, TNCN.
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ QLT THU NHẬP CÁ NHÂN
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Minh